N° E% /Prot.

Area: PRIMA

Data (g Qﬁ 20‘{5

PRO VIN CIA DI PALERMO

Originale di deliberazione della

Giunta Municipaie

¥

i
N° /{ 4 del Reg. COMPARTECIPAZIONE AL  SERVIZIO
‘3 o0- Lol OGGETTO AS.T. “AZIENDA SICILIANA TRASPORTY”
Data /(‘! “YA j E MEZZO “TRENITALIA” - DIRETTIVA.
Parte Riservata all’Area II NOTE
Bilancio
ATTO n.
Titolo Funzione
Servizio Intervento
Capitolo
L’anno duemilatredici il giorno del mese di alle ore nella

sala delle adunanze del Comune di Capaci, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei
signori:

)
#2)
3)
4)
3)

Presiede il Sindaco Sebastiano Napoli e partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Adriana Manta.

1l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a
deli

Pres. Ass.

Presidente Napoli Sebastiano

Componente Tarallo Roberto

X
X

Componente Vassallo Erasmo

\i

Componente Croce Francesca Alice

X

Componente Giambona Franca Lisa

S

iberare sulla seguente proposta.




PROPONE Di DELIBERARE

Per i motivi di cui in premessa:

BF DI APPROVARE la softosiante tabella, che indica la percentuale di corresponsensione, a carico
dell'vtenza scolastica, al costo affrontato dal Comune per, consentire la fruizione dei mezzi di linea

per il trasporto degli studenti pendolari che rientrano nella fattispecie della LR. n. 24 del maggio
1973 e s.m. d int.

QUOTA MENSILE DI
MEZZO UTILIZZATO COMPARTECIPAZIONE AL
SERVIZIO
AS.T. (AZIENDA SICILIANA TRASPORTI) € 20,00
MEZZO TRENITALIA € 15,00

@ ~& N 5
Capad i A4 /07 /2044

Il RESPONSABILE BEL PROCEDIMENTO
‘ FRAN VASSALLO
£

RERS Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarita tecnica.

i b
ry P -
Capaci i - g / J{ﬁ/ ? &j 2

11 Respog Sabﬂé dell'Areg L——"""""=xr,,
Servizi al Cittadjno e Affgri Legali

DOTT. t PIcA

| =4

Vista la superiore proposta del responsabile del procedimento si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarita contabile.

Capaci i A3 /09 / iﬁ‘iﬁ [

i

Il Responsabile dell'Arga {1~




.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazion

¢ corredata dai pareri resi favorevoli daj Responsabili di
Area; 1 PN
C;iaga seguente votazione g«’”&"’}f‘*fgv jﬁgﬁﬁfi 444 A espressa per alzata di mano

DELIBERA
Di  approvare Ia superiore  proposta di  deliberazione e con la  seguente separata
vot?zione.e.é{.’ﬁgﬁ;&. A 2,%,% ;‘j&

DELIBERA

Di dare all’atto immediata eseguibilita.




La Giunta Municipale propone I'adozions della presente proposia di deliberazions avente od oggeifo:
COMPARTECIPAZIONE AL SERV IZIO AS8T. “AZIENDA SICILIANA TRASPORTI® E MEZZO
“TRENITALIA” - DIRETTIVA.

PREMESSO che il Comune, in ottemperanza alla LR, ; - 24 del 26 maggio 1973 e s.m. ed int., garantisce
g

il trasporto gratuito agli studenti delly scuola dell’obbligo & delle scuole superiori che si recano presse

aliro comune o frazione diversg del comune di residenzq;

CHE con deliberazione n. 1 16/2012 PRSP dellg sezions di controllo della Corte dei Conti & imposio i
pedissequo rispetto dell'art. 191, comma 5 del TUEL (divieto di assumere impegni e pagare spese per

servizi non espressamente previsti per legge);

RILEVATA Tesigenza di assicurare idonee fonti di finanziamento per le spese a caratiere ricorrente
previste nello schema di bilancio preventivo 2012 e scongiurare squilibri strutiurali del biloncio
comunale in cui diversamente si incorrerebbe in assenza di opporiune manovre, alla luce def significativi
tagli ai trasferimenti erariali o seguito della recente normativg statale;

CHE lo contingente difficile reqltd economica locale, impone scelte oculate atte o impedire il
superamento di una soglia di spesa olfre la quale si metterebbe o repentaglio 'erogazione di servizi
alla persona che, nel territorio, sono oramai consolidati da tempo;

Prischio di compromettere I'intero servizio di trasporio che favorisce ji

CHE in questo scenario & concreto |
Costituzione, dalla Dichiarazione dei
e

1
diritto allo studio cosi come previsio dagli artt. 3, 4 e 34 deli
diritto del Fanciulio nonché da una copiosa normativa nazionale e ¢ gionale;

CHE al fine di scongiurare questo rischio si ritiene nacessario percorrere la strada volte al pagamento di

una compariecipazione, anche se minima, ol cosio dal servizio che consentiry o regolare fruizione allg

popolazione studentesca;

CHE dungue, & oramai improcrastinabile dovere mettere in campo strumenti aiii o stemperare | cosii
Sccessivamente gravosi per le casse comunali relativamente ad una spesa che, naila fattispecie,
ammonia a circa 210.000,00 euro annui; '

CHE chiedere una compartecipazione all'vtenza determinerebbe un duplice risuliaio: un maggiore
introito nelle casse comunali e, atteso che gli abbonamenti sarebbero richiesi soltanto dagli studenti
realmente motivaii allg frequenza scolastica, una decisa diminuzione degli stessi;

CHE in otiica di equitd sociale appare nacessaria una compartecipazions ispirata ad una gradualiia
della capacita reddituale dei citradini come da prospetio sotto indicato;

QUOTA MENSILE DI
MEZZO UTILIZZATO . COMPARTECIPAZIONE AL
' SERVIZIO
. AS.T. (AZIENDA SICILIANA TRASPORTI) € 20,00
MEZZO TRENITALIA €15.00

PRESO aifo della Legge 30/2000;
PRESO aiio del D. Lgs. 267/2000;

PRESO atto del’O.REE.LL. in Sicilia;




L’ASSESSORE ANZEAN@ // L ssi\/
e/ /]

) o
K

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo ]

; IL SEGRETARIO GENERALE

Dal Municipio
(Dr.ssa Adriana Manta)

S

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.
Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che
copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per
15 giomni consecutivi.
1i Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr.ssa Adriana Manta)

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

e CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 'j ﬁ N 9 Q h &/D; in quanto
\v4 L v /

[l decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

YleR

N Dichiara Immedlatamente Esecutjva;
& IL SEGRETARIO GENERALE

Dal Municipio

4




